АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.03.2024                                                                                                 № 114-п

р.п. Павлоградка

О  создании  комиссии  по  установлению  фактов  проживания  граждан

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства

в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации,

нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими

имущества первой необходимости в результате

 чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Омской области

от 31 августа 2023 года № 460-п «Об утверждении Порядка и условий

оказания финансовой помощи населению, пострадавшему в результате

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

руководствуясь методическими рекомендациями МЧС России по порядку

подготовки списков граждан, нуждающихся в получении единовременной

помощи, финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой

необходимости, единовременного пособия в связи с гибелью (смертью)

члена семьи, (включая пособие на погребение погибшего (умершего) члена

семьи) и единовременного пособия в связи с получением вреда здоровью

при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера от 03.03.2022 № 2-4-71-7-11, Уставом

Павлоградского муниципального района Омской области, Администрация

Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Создать комиссию по установлению фактов проживания граждан

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в

жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации,

нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества

первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации.

II. Утвердить:

1. Положение о комиссии по установлению фактов проживания

граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без

гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной

ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими

имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации

(приложение № 1);

2. Состав комиссии по установлению фактов проживания граждан

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в

жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации,

нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества

первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации

(приложение № 2).

III. Настоящее постановление подлежит размещению  в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном

сайте органа местного самоуправления Павлоградского муниципального

района Омской области по адресу: http://pavlograd.omskportal.ru в течение

10 рабочих дней после его утверждения и вступает в силу после

подписания и обнародования.

IV. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов

mailto:tarsk@mr.omskportal.ru